Jdli] RELATORIO DE ESTATISTICA E PRODUTIVIDADE - 2021

NUCLEO REGIONAL / ESTACAO FisICA
DEFENSORIA PUBLICA 032 DP de Cricitima

DEFENSOR PUBLICO Fernando Hollanda Ribeiro
PERIODO 2° Trimestre
FERIAS / AFASTAMENTOS 05.04.2021 a 15.04.2021

A AREA CRIMINAL QUANTIDADE
1 ATENDIMENTOS AO ASSISTIDO 0
1.1 Atendimentos pelo Defensor Publico presencialmente na Defensoria Publica
1.2 Atendimentos pelo Defensor Publico por telefone
1.3 Atendimentos pelo Defensor Publico por e-mail
1.4 Atendimentos pelo Defensor Publico em unidade prisional ou similar
1.5 Atendimentos pela Assessoria presencialmente
1.6 Atendimentos pela Assessoria por telefone
1.7 Atendimentos pela Assessoria por e-mail
1.8 Atendimentos agendados e ndo realizados por auséncia do assistido
2 AUDIENCIAS o
2.1 Audiéncias de Instrucéo e Julgamento
2.2 Audiéncias de Conciliacéo, Suspensédo Condicional ou Transacéo Penal
2.3 Audiéncias de Custddia realizadas em dias sem expediente

24 Audiéncias de Custédia realizadas em dias uteis
2.5 Audiéncias Extrajudiciais
2.6 Sessoes Plendrias no Tribunal do Juri
2.7 Outras Audiéncias
3 PETIGOES INICIAIS 0
3.1 Habeas Corpus
3.2 Mandado de Seguranca
3.3 Queixa-Crime
34 Revisdo Criminal
3.5 Reclamacgéo Constitucional
3.6 Peticbes Diversas
4 PETIGOES INTERMEDIARIAS 6
4.1 Resposta a Acusagéo
4.2 Pedido de Restituicdo de Liberdade
4.3 Excegbes Incidentais (art. 95 do CPP)
4.4 Pedido de Restituicdo de Coisa Apreendida
4.5 Pedido de Medida Protetiva ou Assecuratéria
4.6 Incidente de Falsidade
4.7 Alegacées Finais Orais
4.8 Alegacées Finais por Escrito (Memoriais)
4.9 Interposicdo de Recurso (sem as Razdes)
4.10 | Peti¢do de Juntada ou de Ciéncia
4.11 Peticdo do Artigo 422 do CPP
4.12 Peticéo de Rol de Testemunhas
4.13 Peticbes Diversas 6
5 RECURSOS 0
5.1 Apelagao (Razées)
5.2 Recurso Inominado
5.3 Recurso em Sentido Estrito (Razbes)
5.4 Carta Testemunhdvel
5.5 Agravo Interno
5.6 Recurso Especial
5.7 Recurso Extraordindrio
5.8 Recurso Ordindrio Constitucional
5.9 Agravo em Recurso Especial ou em Recurso Extraordindrio
5.10 | Embargos de Declaragéo
5.11 Embargos Infringentes
5.12 | Embargos de Divergéncia
5.13 Contrarrazées em qualquer recurso
5.14 Sustentacgdo oral em recursos
5.15 | Outros Recursos
6 OUTRAS ATIVIDADES 0
6.1 Comunicagdo oficial aos Orgdos da Administracéo Superior da Defensoria Publica
6.2 Oficio a outros Orgdos Publicos
6.3 Requisicoes a Orgdos Publico (art. 46, IX da LC n° 575 / 2012)
6.4 Cartas aos Assistidos ou similares
6.5 Exame de Autos - Intimacbes disponibilizadas



6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
2
2.1
2.2
2.3
2.4
3
3.1
3.2
33
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.28
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33
3.34
3.35
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.44
3.45

Manifestacdo por cota nos autos

Visitas ou inspeg¢bes em unidade prisional ou similar
Dias em atuacdo em plantédo

Apreciagéo de Noticia de Fato

Instauragdo de Procedimento Administrativo de Tutela Coletiva - PAC
Audiéncias Publicas e escutas sociais em PAC
Inspecbes em PAC

Diligéncias in loco em Sede de PAC

Recomendacgdo em PAC

Termo de Ajustamento de Conduta - TAC em PAC
Outras Atividades

AREA CIVEL

ATENDIMENTOS

Atendimentos pelo Defensor Publico presencialmente na Defensoria Publica
Atendimentos pelo Defensor Publico por telefone

Atendimentos pelo Defensor Publico por e-mail

Atendimentos pela Assessoria presencialmente

Atendimentos pela Assessoria por telefone

Atendimentos pela Assessoria por e-mail

Atendimentos agendados e ndo realizados por auséncia do assistido
AUDIENCIAS

Audiéncias de Instrugdo e Julgamento

Audiéncias de Conciliagao

Audiéncias de Mediacdo

Audiéncias Extrajudiciais

PETIGOES INICIAIS

Acdo de Saude contra Ente Federativo - Medicamentos

Acdo de Saude contra Ente Federativo - Insumos e Procedimentos

Acdo de Saude contra Entidade Privada - Medicamentos

Acdio de Saude contra Entidade Privada - Insumos e Procedimentos

Acdo Civil Pablica

Mandado de Seguranca

Acdo Popular

Mandado de Injungdo

Reclamacgéo Constitucional

Acdo de Alimentos / Oferta / Revisdo / Exoneracdo / Execugéo ou Cump. de Sentenga
Acdo de Investigacdo / Reconhecimento / Negatéria de Paternidade ou Maternidade
Acdo de Divércio / Uniéo estdvel / Anul. de Casamento ou Mod. de Regime de Bens
Acdo de Regulamentacdo / Modificagdo / Suspensdo de Convivéncia Familiar / Guarda
Acdo de Suprimento Judicial de Consentimento, de Autorizagéo ou de Idade
Acéo de Busca e Apreenséo

Acdo de Adogdo

Acdo de Internacdo Compulséria

Acdo de Interdicdo, Tutela, Curatela ou Mod. de Curador ou Tutor

Acdo Indenizatéria contra o Estado

Acdo Indenizatéria contra pessoa privada

Acdo envolvendo Direito do Consumidor

Acdo envolvendo Direito a Educagdo

Acdo envolvendo Direito ao Concurso Publico

Acdo envolvendo Direito de Transito

Acdo Previdencidria

Acdo de Registros Publicos

Acdo Revisional de Contratos

Acdo envolvendo Alienagéo Fiducidria

Acdo de Consignacdo em Pagamento

Acdo de Prestar / Exigir Contas

Acéio Possessoria / Moradia

Acdo de Usucapido

Acdo de DivisGo ou Demarcacdo de terras

Inventdrio ou Partilha

Inventdrio extrajudicial

Divércio extrajudical

Embargos de Terceiro

Acdo Monitéria

Acdo de Alvara Judicial

Acdo Rescisoria

Acdo Executiva

Embargos a execucdo

Acéo de Oposicdo

Acdo homologatéria de acordo

Habeas Corpus

QUANTIDADE
254
0
7
130

28

13



3.46  Peticbes Diversas 2

4 PETICOES INTERMEDIARIAS 413
41 Contestagdo / Justificativa 38
4.2 Réplica / Manifestacdo sobre a contestagdo 19
4.3 Emenda a peticéo inicial 2
4.4 Impugnagdo ao Cumprimento de Sentenga 12
4.5 Pedidos referentes ao Descumprimento de Liminares 1
4.6 Peticdo de Informagdo de Endereco / telefone / conta bancdria 6
4.7 Peticbes de Juntada ou de ciéncia 146

4.8 Excegdo de Pré-Executividade

4.9 Peticdo de Impenhorabilidade de Bens

4.10 | Alegacbes Finais Orais

4.1 Alegacées Finais por Escrito (Memoriais) 1
4.12 Liquidagdo de sentenca

4.13 | Cumprimento provisério ou definitivo de Senten¢a

4.14 | Atermacées ao Juizado Especial Civel

4.15 Formulagdo de Quesitos

4.16 = Pedido de especificacdo de provas

4.17 | Manifestacdo sobre Laudo Pericial / Estudos Sociais / Relatdrios Situacionais
4.18 | Pedido de Prestacéo de Contas

4.19 | Pedido de Concessdo / Modificacdo de Tutela Proviséria

4.20 | Peticdo de rol de Testemunhas

4.21 Peticées Diversas 188
5 RECURSOS 13
5.1 Apelacédo 5

5.2 Recurso Inominado

5.3 Agravo de Intrumento 2
5.4 Agravo Interno

5.5 Embargos de Declaragéo 3
5.6 Recurso Ordindrio

5.7 Recurso Especial

5.8 Recurso Extraordindrio

5.9 Agravo em Recurso Especial ou em Recurso Extraordindrio

5.10 | Embargos de Divergéncia

5.11 Sustentacdo oral em Recursos

5.12 Contrarrazdes em qualquer recurso 3
5.13 Outros Recursos

6 OUTRAS ATIVIDADES 298
6.1 Comunicagdo oficial aos Orgéos da Administracdo Superior da Defensoria Publica
6.2 Oficio a outros Orgdos Publicos 10
6.3 Oficio a outros Orgdos Publicos - Satide
6.4 Requisicoes a Orgdos Publico (art. 46, IXda LC n° 575 /2012)
6.5 Cartas aos Assistidos ou similares
6.6 Exame de Autos - Intimacdes disponibilizadas 281
6.7 Resolugdo administrativa / acordo firmado na DPE sem homologagao judicial
6.8 Orientacdio juridica isolada (sem judicializacdo do caso)
6.9 Manifestagdo por cota nos autos

6.10 | Inicial Administrativa / Extrajudicial

6.11 Defesa Administrativa / Extrajudicial

6.12 | Recurso Administrativo / Extrajudicial

6.13 | Outras Peticoes Administrativas / Extrajudiciais
6.14 | Apreciacdo de Noticia de Fato

6.15 Instauragdo de Procedimento Administrativo de Tutela Coletiva - PAC
6.16 | Audiéncias Publicas e escutas sociais em PAC
6.17 | Inspecbes em PAC

6.18 | Diligéncias in loco em Sede de PAC

6.19 | Recomendacéo em PAC

6.20 | Termo de Ajustamento de Conduta - TAC em PAC

6.21  Outras Atividades 7
| c | AREA EXECUGAO PENAL QUANTIDADE
1 ATENDIMENTOS 0

1.1 Atendimentos pelo Defensor Publico presencialmente na Defensoria Publica
1.2 Atendimentos pelo Defensor Publico por telefone
1.3 Atendimentos pelo Defensor Publico por e-mail
1.4 Atendimentos pelo Defensor Publico em unidade prisional ou similar
1.5 Atendimentos pela Assessoria presencialmente
1.6 Atendimentos pela Assessoria por telefone
1.7 Atendimentos pela Assessoria por e-mail
1.8 Atendimentos agendados e ndo realizados por auséncia do assistido
2 AUDIENCIAS ()]
2.1 Audiéncias Judiciais



2.2 Audiéncias Extrajudiciais
23 Outras Audiéncias
3 PETIGOES INICIAIS (1]
3.1 Habeas Corpus
3.2 Revisdo Criminal
33 Mandado de Seguranca
3.4 Reclamacgdo Constitucional
3.5 Peticbes Diversas
4 PETIGOES INTERMEDIARIAS (]
4.1 Pedido de Aplicacdo de Lei penal mais benéfica
4.2 Pedido de Declaracdo de Extin¢éio da Punibilidade (exceto prescri¢éo)
4.3 Pedido de Reconhecimento da Prescri¢do Punitiva ou Executéria
4.4 Pedido de Unificacdo de Penas
4.5 Pedido de Detragdo
4.6 Pedido de Remigdo
4.7 Pedido de Instauracdo de Incidente de Excesso ou Desvio na Execugéo
4.8 Pedido de Extingdo ou Substituicdo da Medida de Seguranca
4.9 Pedido de SubstituicGo de Pena Restritiva de Direitos
4.10  Pedido de Progressdo de Regime
4.11 Pedido de Livramento Condicional
4.12 Pedido de Comutacgdo
4.13 | Pedido de Indulto
4.14 | Pedido de Saida Tempordria ou Permisséo de Saida
4.15 Pedido de Internagdo ou Desinternagdo
4.16 | Pedido de Transferéncia de local de cumprimento de pena
4.17 | Pedido de Emisséo de Atestado de Pena a Cumprir
4.18 | Pedido de Trabalho Externo
4.19 | Pedido de Interdicdo total ou parcial do Estabelecimento Prisional
4.20 | Pedido de Visita
4.21 Pedido de Prisdo Domiciliar
4.22 | Alegacées Finais em Incidente de Regressdo ou de Converséo de Pena
4.23 Manifestacdo ou Defesa em Procedimento Administrativo
4.24  Pedido de Juntada ou de Ciéncia
4.25 | Pedido de Diligéncias
4.26 | Interposicdo de Recurso (sem as Razoes)
4.27 | Peticdo de Rol de Testemunhas
4.28 | Peticoes Diversas

5 RECURSOS 0
5.1 Agravo em Execug@o (Razbes)
5.2 Agravo Interno
5.3 Carta Testemunhdvel
5.4 Recurso Especial
5.5 Recurso Extraordindrio

5.6 Recurso Ordindrio Constitucional
5.7 Agravo em Recurso Especial ou em Recurso Extraordindrio
5.8 Embargos de Declaragéo
5.9 Embargos Infringentes
5.10 | Embargos de Divergéncia
5.11 Contrarrazoes em qualquer recurso
5.12 Peticées Diversas
6 OUTRAS ATIVIDADES 0
6.1 Comunicagdo Oficial aos Orgdos da Administracdo Superior da Defensoria Publica
6.2 Oficio a outros Orgdos Publicos
6.3 Requisicoes a Orgdos Publico (art. 46, IXda LC n° 575 /2012)
6.4 Cartas aos Assistidos
6.5 Exame de Autos - Intimacgoes Disponibilizadas
6.6 Manifestacao por Cota nos Autos
6.7 Resolugdo Administrativa / Acordo firmado na DPE sem homologacéo judicial
6.8 Orientacgéo Juridica isolada (sem judicializagdo do caso)
6.9 Visitas ou Inspecdes a Unidades Prisionais ou Similares
6.10  Apreciacdo de Noticia de Fato
6.11 Instauragdo de Procedimento Administrativo de Tutela Coletiva - PAC
6.12 | Audiéncias Publicas e Escutas Sociais em PAC
6.13 Inspecbes em PAC
6.14 | Diligéncias in loco em Sede de PAC
6.15 Recomendacgdo em PAC
6.16 | Termo de Ajustamento de Conduta - TAC em PAC
6.17 | Outras Atividades

| D | AREAINFANCIA E JUVENTUDE QUANTIDADE

1 ATENDIMENTOS 0
1.1 Atendimentos pelo Defensor Publico presencialmente na Defensoria Publica



1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8

3.1
3.2
33
3.4
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.28

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15
4.16
4.17
4.18
4.19
4.20
4.21
4.22
4.23
4.24
4.25
4.26

Atendimentos pelo Defensor Publico por telefone

Atendimentos pelo Defensor Publico por e-mail

Atendimentos pelo Defensor Publico em local de internacdo, acolhimento ou similar
Atendimentos pela Assessoria presencialmente

Atendimentos pela Assessoria por telefone

Atendimentos pela Assessoria por e-mail

Atendimentos agendados e ndo realizados por auséncia do assistido
AUDIENCIAS

Audiéncias de Apresentacdo

Audiéncias de Conciliagdo

Audiéncias de Mediagdo

Audiéncia de JustificacGo por Descumprimento de Medida Socioeducativa
Audiéncia de Instrucéo e Julgamento

Audiéncia acerca de Consentimento envolvendo Destituicdo do Poder Familiar
Audiéncias Extrajudiciais

Outras Audiéncias

PETIGOES INICIAIS

Habeas Corpus

Revisdo Criminal

Mandado de Seguranca

Reclamacgdo Constitucional

Acdo de Satde contra Ente Federativo - Medicamentos

Acdo de Saude contra Ente Federativo - Insumos e Procedimentos
Acdo de Saude contra Entidade Privada - Medicamentos

Acdo de Saude contra Entidade Privada - Insumos e Procedimentos
Acdo de Educacgdo

Acéo Civil Publica

Acdo Popular

Mandado de Injuncédo

Acdo de Regulamentacdo / Modificagdo / Suspensdo de Convivéncia Familiar / Guarda
Acéo de Adogdo

Acdo de Internacdo Compulsoria

Acdo de Intedicéo, Tutela e Curatela

Acdo Indenizatéria

Acdo Cautelar

Acdo Rescisoria

Acdo de restituicéo do poder familiar

Acdo para Aplicacdo de medida protetiva

Acdo de Restituicdo / Destituicdo do Poder Familiar

Acdo de Busca e Apreensdo

Acdo de Suprimento Judicial de Consentimento / Autorizacgdo de Idade
Acdo de Registros Publicos

Alvara Judicial

Pedido de Verifica¢do

Peticbes Diversas

PETIGOES INTERMEDIARIAS

Defesa Prévia

Pedido de Restituicdo de Liberdade

Excegbes Incidentais

Pedido de Restituicdo de Coisa Apreendida

Pedido de Medida Protetiva ou Assecuratdria

Incidente de Falsidade

Alegacbes Finais orais

Alegacées Finais por Escrito (Memoriais)

Interposicdo de Recurso (sem as Razbes)

Peticées de Juntada ou de Ciéncia

Contestagéo

Réplica / Manifestacdo sobre a contestacdo

Emenda a Peticdo inicial

Pedidos referentes ao Descumprimento de Liminares

Liquidagdo de Sentenca

Cumprimento provisério ou definitivo de Sentenca

Pedido de Extin¢do do Processo

Pedido de Unificacéo de Medidas Socioeducativas

Pedido de Reavalicdo / Progressdo de Medida

Formulagdo de Quesitos

Pedido de Especificacdo de Provas

Manifestacdo sobre Laudo Pericial

Pedido de Prestacdo de Contas

Pedido de Concessdo / Modificagdo de Tutela Proviséria

Pedido de Saida Tempordria

Pedido de Transferéncia de local de cumprimento de Medida Socioeducativa



4.27 | Pedido de Atividade Externa
4.28 | Pedido de Visita
4.29 | Manifestacées em Processos Disciplinares
430 Manifestagdo acerca do Plano Individual de Atendimento
4.31 Prestacdo de Contas Oferecidas
4.32 | Peticdo de Rol de Testemunhas
4.33 Peticées Diversas
5 RECURSOS 0

5.1 Apelacédo

5.2 Agravo de Instrumento

5.3 Agravo Interno

5.4 Embargos de Declaragéo

5.5 Recurso Ordindrio

5.6 Recurso Especial

5.7 Recurso Extraordindrio

5.8 Agravo em Rescurso Especial ou Extraordindrio

5.9 Contrarrazoes em qualquer Recurso
5.10 | Embargos de Divergéncia
5.11 Sustentacdes Orais
5.12 | Outros Recursos

6 OUTRAS ATIVIDADES 0

6.1 Comunicagdo Oficial aos Orgéos da Administracdo Superior da Defensoria Publica
6.2 Oficio a outros Orgdos Publicos (exceto matéria envolvendo Satde)

6.3 Oficio a outros Orgdos Publicos em matéria envolvendo Satide

6.4 Requisicées a Orgdos Publico (art 46, IX da LC n°® 575 / 2012)

6.5 Cartas aos Assistidos ou similares

6.6 Exame de Autos - Intimacgoes Disponibilizadas
6.7 Manifestacao por Cota nos Autos
6.8 Resolugdo Administrativa / Acordo firmado na DPE sem homologacéo judicial

6.9 Orientacgdo Juridica Isolada (sem judicializagdo do caso)

6.10 | Visitas ou Inspecées em Unidades de Internacdo, Acolhimento ou similar
6.11  Apreciacdo de Noticia de Fato

6.12 | Instauracdo de Procedimento Administrativo de Tutela Coletiva - PAC
6.13  Audiéncias Publicas e Escutas Sociais em PAC

6.14 | Inspecbes em PAC

6.15 | Diligéncias in loco em Sede de PAC

6.16 | Recomendagdo em PAC

6.17 | Termo de Ajustamento de Conduta - TAC em PAC

6.18 | Outras Atividades

| E | ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONAIS QUANTIDADE

1 ATOS PRATICADOS EM COORDENAGAO DE NUCLEO 50
1.1 Atendimentos pela Coordenacgéo presencialmente 2
1.2 Atendimentos pela Coordenacéo por telefone
13 Atendimentos pela Coordenacdo por e-mail 18
14 Oficios
1.5 Memorandos
1.6 Petic6es Administrativas
1.7 Andlise / Resposta a Pedidos da Administra¢éo Superior da Defensoria Publica 1
1.8 Resolugdes, DeliberagGes ou Portarias
1.9 Reunibes 6

1.10 | Solicitacdes de Materiais / Servicos a Administracéo Superior da Defensoria Publica
1.11 Conferéncia / Certificacdo de Produtos / Servigos 23
1.12 Outros Atos de Coordenagéo

2 ATOS PRATICADOS EM SUPERVISAO DA TRIAGEM DO NUCLEO 0

2.2 Atendimento presencial / telefénico / e-mail de Supervisdo da Triagem
23 Atendimento inicial pela Triagem em matéria Criminal

24 Atendimento inicial pela Triagem em matéria Civel

2.5 Atendimento inicial pela Triagem em matéria de Execucdo Penal

2.6 Atendimento inicial pela Triagem em matéria de Infdncia e Juventude
2.7 Recebimento e andlise de documentos

2.8 Orientacées residuais feitas pela Triagem

3 ATOS ADMINISTRATIVOS OU INSTITUCIONAIS DIVERSOS 6
3.1 Oficios
3.2 Memorandos
33 Denegacées de Atendimento 6
34 Declinio de atribui¢do
3.5 Manifestacdo em conflito de atribuicéo
3.6 Diligéncias da Resolugdo CSDPESC n° 82, de 2018
3.7 Participacéo em Sessées do Conselho Superior da Defensoria Publica

3.8 Requerimento ao Conselho Superior
3.9 Manifestacdo / Voto no Conselho Superior



3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

Participacdo em Comissées Especiais, Permanentes ou Temadticas no dmbito da Defensoria Publica
Participag@o em Reunides ou Encontros Institucionais

Participacdo de Entrevistas ou Programas relacionados a Midia

Publicagdo de Artigos em Revistas, Jornais e Periddicos

Participacdo em Audiéncias Publicas

Organizagdo de Reunibes ou Encontros Institucionais

Palestras proferidas

Outros Atos Administrativos ou Institucionais

Fernando Hollanda Ribeiro
Defensor(a) Publico(a)



